Câmara Municipal de Ubá
ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Ubá - Rua Santa Cruz, nº 301, Centro - Ubá/MG – CEP: 36.500-000

Telefone: (32) 3539-5000 - Fax: (32) 3539-5030
E-mail: contatos@camarauba.com.br – Site: http://uba.mg.leg.br

UBÁ 1857
03 DE JULHO UBÁ

REQUERIMENTO N.º 040/2017

Excelentíssima Senhora

Vereadora Rosângela Maria Alfenas de Andrade

Presidente da Câmara Municipal de Ubá

Nesta.

            Senhora Presidente,

 Os Vereadores que abaixo assinam requerem, na forma regimental e após a devida

aprovação plenária, o envio de correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito de Ubá, Edson Teixeira

Filho, solicitando-lhe que remeta a esta Casa Legislativa, conforme o Parágrafo Único do Art. 56

da Lei Orgânica do município de Ubá, as informações listadas abaixo:

 Quais são as entidades culturais que recebem o repasse do governo federal,

estadual e municipal e qual o valor deste para cada uma delas (ano de 2016 e até o

presente ano)?

 Quais as entidades culturais reconhecidas e cadastras no município?

 Quais os trabalhos desenvolvidos com a musicalização no município, onde são

desenvolvidos e quantas pessoas atendidas (2016 até o presente ano)?

 Quais as entidades desportivas atendidas pelo ICMS esportivo, quais trabalhos são

desenvolvidos na área do esporte pelo município, quantas pessoas são atendidas,

especificado por área de esporte. Qual o valor destinado a cada grupo desportivo?

 Qual o valor do repasse no ano de 2016 para o setor do esporte?

Assim, na expectativa de contar com o apoio dos nobres pares, firmam.

Plenário “Vereador Lincoln Rodrigues Costa”, da Câmara Municipal de Ubá, aos 27 dias de

março de 2017.

VEREADOR DARCI PIRES DA SILVA

VEREADOR EDEIR PACHECO DA COSTA

VEREADOR GILSON FAZOLLA FILGUEIRAS

VEREADOR JOSELI ANÍSIO PINTO

VEREADORA ROSÂNGELA ALFENAS